
Протокол № 20

заседания Собрания депутатов Банинского сельсовета

Фатежского района Курской области

от 30 декабря 2016 г. 14.00 часов

здание Администрации Банинского

сельсовета п.Чермошной.

 Число депутатов, избранных в Собрание депутатов Банинского сельсовета  Фатежского района –
10.

 Присутствуют – 9  депутатов Собрания депутатов Банинского сельсовета Фатежского района.

 Приглашены члены комиссии по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Банинского 
сельсовета Фатежского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования  «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области», приему и учету предложений 
по нему:

Быстрякова В.И. – Глава Банинского сельсовета Фатежского района ;

Епифанова Л.И. - председатель Собрания депутатов Банинского сельсовета Фатежского района;

Выскребенцева С.А. –заместитель главы Администрации Банинского сельсовета Фатежского района.

 Председательствующий на заседании: председатель Собрания депутатов Банинского сельсовета 
Фатежского района Курской области Епифанова Л.И. объявляет об открытии заседания Собрания
депутатов Банинского  сельсовета Фатежского района, сообщает о составе приглашенных на заседании 
лиц и выносит повестку дня на рассмотрение Собрания депутатов Банинского сельсовета Фатежского 
района.

 Повестка дня:

 1.Выборы Секретаря Собрания депутатов Банинского сельсовета Фатежского района.

 2.Принятие решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области».

Докладчик: Быстрякова В.И. – председатель комиссии по обсуждению проекта решения  Собрания 
депутатов Банинского сельсовета Фатежского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области», приему и 
учету предложений по нему, Глава Банинского сельсовета Фатежского района - до 30 минут.

 Содокладчик: Щеголева Н.А. – депутат  Собрания депутатов Банинского сельсовета Фатежского 
района – до 10 минут.

 Председательствующий предлагает принять повестку дня за основу, проводит голосование.

 «За» - 9



 «Против» - нет

 «Воздержались» - нет

 Председательствующий объявляет результат голосования.

 У кого какие будут предложения к повестке дня?

 Поступило предложение принять повестку дня в целом.

 Председательствующий проводит голосование.

 «За» - 9

«Против» - нет

 «Воздержались» - нет.

 Председательствующий объявляет, что голосовали единогласно.

По первому вопросу выступила: Кислинская Марина Михайловна предложила секретарем Собрания 
депутатов Банинского сельсовета Фатежского района избрать Неборачко Татьяну Викторовну.

 Председательствующий проводит голосование.

 «За» - 9

 «Против» - нет

 «Воздержались» - нет.

 Председательствующий объявляет, что голосовали единогласно.

Решили: Избрать Секретарем Собрания депутатов Неборачко Татьяну Викторовну.

 По второму вопросу предоставляется слово докладчику – Быстряковой В.И. - Главе  Банинского 
сельсовета Фатежского района – председателю комиссии по обсуждению проекта решения  Собрания 
депутатов Банинского сельсовета Фатежского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области», приему и 
учету предложений по нему.

 После окончания доклада депутаты приступили  к обсуждению.

В обсуждении приняли участие следующие депутаты: 1.Кислинская М.М. -
предложила полностью учесть рекомендации публичных слушаний по проекту решения и добавить в 
проект Решения следующие изменения и дополнения:

1. Часть 1 статьи 3 «Вопросы местного значения Банинского сельсовета Фатежского района» дополнить 
пунктами 14-21 следующего содержания:

«14) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории Банинского сельсовета Фатежского района, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

15) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Банинского 
сельсовета Фатежского района;



16) создание условий для массового отдыха жителей Банинского сельсовета Фатежского района и 
организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа 
граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов;

18) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

19) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья;

20) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, 
полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их 
использования;

21) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке Банинского 
сельсовета Фатежского района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного 
полиции.».

2. В части 1 статьи 4 «Права органов местного самоуправления Банинского сельсовета Фатежского района 
на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Банинского сельсовета  Фатежского 
района»:

а) в пункте 13 слова «с жилищным законодательством.» заменить словами «с жилищным 
законодательством;»;

б) в пункте 14 слова «на территории Банинского сельсовета Фатежского района.» заменить словами «на 
территории Банинского сельсовета Фатежского района;»;

в) дополнить новым пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных 
Федеральным законом от 23 июня 2016 года  № 197-ФЗ «Об основах системы профилактики 
правонарушений в Российской Федерации».».

3. часть 2 статьи 49 «Исполнение местного бюджета» изложить в следующей редакции:

«2. Руководитель финансового органа Администрации Банинского сельсовета Фатежского района в 
соответствии с федеральным законодательством назначается  на должность из числа лиц, 
соответствующих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством 
Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».

4. Статью 64 «Приведение нормативных правовых актов органов местного самоуправления Банинского 
сельсовета Фатежского района в соответствие с настоящим Уставом» дополнить новым абзацем 
следующего содержания:

«Положения пунктов 14-21 части 1 статьи 3 в редакции решения Собрания депутатов Банинского 
сельсовета Фатежского района от «30» декабря 2016г. №41, распространяются на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2017 года.».

2.Санькова А.В. - внесла  предложение принять доработанный проект решения в целом.



 Председательствующий предлагает принять проект решения Собрания депутатов Банинского 
сельсовета Фатежского района за основу и провести открытое голосование.

 «За» -9

 «Против» - нет

 «Воздержались» - нет

Председательствующий объявляет, что голосовали единогласно.

 Поступило предложение принять в целом решение Собрания депутатов Банинского сельсовета 
Фатежского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области».

 Председательствующий предлагает провести открытое голосование.

 «За» - 9

 «Против»- нет

 «Воздержались» - нет

 Председательствующий объявляет, что голосовали единогласно за принятие решения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Банинский сельсовет» 
Фатежского района Курской области».

 Решение прилагается.

Председатель Собрания депутатов

Банинского сельсовета

Фатежского района Л.И.Епифанова

Секретарь Собрания депутатов

Банинского сельсовета

Фатежского района Т.В.Неборачко


